
   

LICEO STATALE “ERNESTO PASCAL” 
Scientifico - Scienze Umane - Scienze Applicate - Artistico - Linguistico - Coreutico 

 

Codice Meccanografico: NAPS12000L - Codice Fiscale: 82009650639 

web: www.liceopascalpompei.edu.it - mail: naps12000l@istruzione.it - pec: naps12000l@pec.istruzione.it 

 
Prot.                                                                                     Pompei, 08/03/2021 

 

 
 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO PON “PER LA SCUOLA - COMPE-

TENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – ASSE II – IN-

FRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 

REGIONALE (FESR) – REACT EU – CODICE PROGETTO AUTORIZZATO: 

13.1.2A-FESRPON-CA-2021-632 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conse-

guenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia”. Azione 13.1.2 Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

CUP I69J21005640006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasforma-

zione digitale nella didattica e nell’organizzazione” emanato dal M.I. nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendi-

mento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Svilup-

po Regionale (FESR) - React EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Pro-

muovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resi- 

liente dell'economia” - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didat 

tica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la nota M.I. prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.2A-

FESRPON-CA-2021-632; 

 

RILEVATO che l’autorizzazione di cui al punto precedente è pervenuta all’Istituzione Scolastica 

nel periodo di avvicendamento della Dirigente titolare, destinataria di altro incarico 

dirigenziale presso USR per la Campania e la Dirigente reggente, insediatasi il 

09/11/2021 a seguito di nomina da parte dell’Ufficio competente. Tale circostanza non 

ha consentito la tempestiva emissione di questo decreto. Pertanto, il finanziamento del 

progetto autorizzato con la nota M.I. n. 42550 del 02/11/2021, sarà inserito 

direttamente nel Programma Annuale 2022 che sarà approvato nei termini previsti 

dalla circolare M.I. n. 25863 del 09/11/2021; 

 

Viale Unità d'Italia n. 42 - Pompei (NA) - Tel.: 0818632275 - 0818562983 

Sede staccata (NAPS12001N) di Sant’Antonio Abate (NA) via Casa Aniello - Tel. 0818738305 

 

http://www.liceopascalpompei.edu.it/
mailto:naps12000l@istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it




 
 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio 

finanziario 2022 il finanziamento relativo al progetto PON “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU con codice identificativo 

13.1.2A-FESRPON-CA-2021-632, pari ad € 81.263,56; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2022 dei fondi relativi al progetto nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU con codice 

identificativo 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-632, come nel seguito specificato: 

 

Asse II “Infrastrutture per l’istruzione (FESR)” 

Obiettivo 

Specifico 
13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” 

Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nella 

organizzazione.” 

Codice 

Autorizzazione 
13.1.1A-FESRPON-CA-2021-632 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 81.263,56 

 

Sezione Piano dei 

Conti 
Entrate 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 

Importo € 81.263,56 

 

Il presente decreto sarà sottoposto all’attenzione del Consiglio d’Istituto in sede di approvazione 

del Programma Annuale 2022. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Giovanna Giordano 
               Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


		2022-03-09T15:44:35+0100




